岐阜県政記者クラブ加盟社各位

若者からの意見・提案の県政への反映状況について

 県では、「若者ガヤガヤ会議」等の開催を通じて次世代を担う若者の意見や

アイデアを県政に積極的に取り入れています。

令和５年度は、「若者ガヤガヤ会議」（５回開催、参加者数６０名）に加え、県の

各種会議やヒアリングの機会を通じて若者から意見や提案をいただきました。

それらの意見・提案を令和６年度当初予算案の９６事業（うち新規６事業及び拡

充１４事業）に反映しましたのでお知らせします。

＜別紙＞

   若者から聴取した主な意見の県政への反映状況

（新規６事業・拡充１４事業）

令和６年２月１５日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

広報課 管理広聴係
堀込

古田

内線 2132

直通 058-272-1118

FAX 058-278-2506